
| АДМИНИСТРАЦИЯ
_ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

| _ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

„о АИк_О прогнозе социально-экономического развития
муниципального образования Ясногорский район

на 2023 годи на период до 2025 года.

В соответствии с Бюджетным кодексом. Российской Федерации, на.
основании статьи 33 Устава муниципального образования Ясногорский.
район, администрация муниципального осразонания Ясногорский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
| о1. Утвердить прогноз  социально- экономического развития.

муниципального образования Ясногорский район на 2023 годи на период до
2025.года (Приложение 1). _

2. Считать показатели прогноза социально - экономического развития
муниципального образования Ясногорский район на 2023 год и на период до
2025. года основой для формирования бюджета муниципального образования
Ясногорского район на 2023 год и на плановый период до 2025 года.

3. Утвердить прогноз социально - экономического развития г.
Ясногорск муниципального образования Ясногорский район на 2023 год и на

` период до 2025 года (Приложение 2).
4. Считать показатели ‘прогноза социально - экономического развития

г. Ясногорск муниципального образования Ясногорский район на 2023 год и
на период до 2025 года основой для формирования бюджета
муниципального образования Ясногорского район на 2023 год.и на плановый
период до 2025 года.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и
распространяет свое ‘действие с 15.10.2022г.

|

В.В. Мухин



Приложение:
к постановлению администрации

муниципального образования Ясногорский район

"РИА 7Прогноз социально — экономического развития муниципального образования
Ясногорский район

на 2023 год и на плановый период'2024 и 2025. годов

.
,

отчет
_

отчет отчет оценка Прогноз.
` Показатели Единица измерения 2019 2020 2021 2022 ``. 2023 2024 2025

Объем бттруженной
°

.

продукции (по полному кругу - ,

.

$

предприятий) промышленного
Миллион рублей 9 366,60

.
8 593,40 18 532,20 21.810,80 22 958,05

_

24195,49 25 639,96
производства ` `

индекс промышленного 8 % кпред. году в 185,16 91.75 215,66 117,69 105.26|``

10539 105,97производства сопоставимых ценах ’ , ‚ ' : г? ,

в том числе
.

г. Ясногорск|°.Миллион рублей 7 016,00 6 548,10 14 687,21 17 285,58°
|

18 194,81 19 175,51 20 320,28
Ревякино| Миллион рублей :1.661,92 1442,20 2465,00 2901,09 3053,69 3218.28 3 410,42;

Иваньково! Миллион рублей 316,56 280;00 511,00 601,40 633,04 667,16 706,99
Теляково Миллион рублей 372,12 323,10 868,99 1 022,72 1 076,52 1 134,54 1202,27

Объем отгруженной
.

продукции (по кругу. крупных с
}

.

И средних) промышленного Миллион рублей 8 591,56 7 984,70 17 600,70 20 468,05 21 544,67 22 705,93 24 047,85
производства .

индекс промышленного в % кпред. году в
производства сопоставимых ценах 195,89 92,94 220,43 116,29 105,26 105,39 105,91

в том числе
.

г. Ясногорск] Миллион рублей 6 832,40 6 436,30.
°

14 597,00 16 975,01 17 867,90 18 830,98 19 943;89

Ревякино! Миллион рублей 1579,16 1366,40 2395,00 . 2785,17 2931,67 3089,69 3272,29
Иваньково| Миллион рублей 0,00 0,00 , 0,00 0,00 -.0,00 0:00 0,00

Теляково! Миллион рублей 180,00 182,00 608,70 707,85 745,10 785,26 831,67
Продукция сельского `

‘
°

хозяйства в хозяйствах всех млн.рублей 3 241,10 3 269,42 3 381,93 3 726,59 3 964,37 4 167,50 4 398,70
категорий

.

индекс производства продукции|. . .

сельского хозяйства в % к предыд. году 118,43 100,87 103,44 110,19. 106,38 105,12 105,55хозяйствах всех категорий ”

`

.

в том числе
,

.

г, Ясногорск млн.рублей 324,11 326,94 338,19 372,66 396,43 416,75 439,87

Ревякино ‹ млн.рублей 1685,37 1700,10 1758,60 1937,82 2061,47 2167,10 2287.32
Иваньково млн.рублей 162,05 163,47 169,10 186,33 198,22 208,37 219,93

Теляково млн.рублей 1069,57 1078,92 1 116,04 1229,78 1308,25
_ 1375.28 1451,58

Оборот розничной торговли|Миллион рублей|2236,28|235528|`2620,89 2820,57 3112,95 3453,71 3723,03
в % кпред. году в

.

`индекс физического объема
сопоставимых ценах| 106,97. . 105,32 111,28 107,62 110,37 110,95 107,80

в том числе

г. Ясногорск млн.рублей 1194,31
_

1257,60 1. 399,42 1506,04 1662,16, 1844,11 1987,91
.

Ревякино млн.рублей 603.90 635,96 707,68 761,60 840,54 932,55 1005,27
Иваньково |. млн.рублей 194;18 204,50 227,56. 244,90 270,29 299,87 323,26

Теляково млн.рублей 243,89
_

‚. 257,22 286,23 308.03 339,97 377,18 406,59
Объем платных услуг Миллион рублей 586,18 562,04 617,78 640,66. 681,75 726,50 776,06населению \

в % кпред. году в ;

:индекс физического объема
сопоставимых ценах 103,70 95,88 109,92 103,70 106,41 106,56 106,82

в том числе
,

|

г. Ясногорск млн.рублей 311,86 299,01 328,67 340,84 362,70 386,51 412,87

Ревякино млн.рублей 158,49 151;96 167,03 173,22 184;33 196,43 209,83

Иваньково млн.рублей 51,38
.

49,27 54,16 565,16
`

.5977 63,69 68,03

Теляково млн‚рублей 64,45 361,79 67,92 70,44 74,96 79,88 85,33



оценка
, отчет отчет отчет Прогноз :Показатели Единица измерения 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025Объем инвестиций в ‹.основной капитал за счет

всех источников
: финансировании (без -. .

:субъектов малого млн.рублей . 984,71 1 548,30 2324,99 1.863,00 1996,15 2211,31 2 439,96
предпринимательства и °

параметров неформальной
деятельности)

индекс физического объема ° в% кпредгоду 114,09. 157,23. 150,16 80,13... 107,15 - 110,78 110,34
в том числе

.

.

|

.г. Ясногорск млн.рублей 796,79 1252,63 1881,00 ‘|’ 1507,23 1614,96 1789,03 1974,01
Ревякино млн.рублей 108,32 170,34 255,79 204.96 219,61 243,28 268,44

`Иваньково млн.рублей 3,60 5,77 8,66 6,94. 7,44 8,24 9,09
Теляково млн.рублей 76,00 > 119,55 179,54 143,86 154,14 170,76 188,41

в том числе: .

— .

.

`

млн.рублей 90,07 7,20 118,60 30,70 19,40 34,30 47,60бюджетные средства
.

.
7

млн.рублей - - - - > - -из федерального бюджета! _

.

.

млн.рублей 80,75 5,20 101,86 4,90 7.60 11,40 13,50из бюджета области .

.

из бюджета
- . ‚ ,

муниципального млн.рублей
_

‘9,32 - 2.00 16,74 25,80 11,80 22,90 34,10
образования !

.
.

Финансовый результат по Тысяча рублей 1440 237,00|621 369,00|2385 636,00, | 2 563 849,08|2744809,23 |2 917 495,35 3 079 002,84всем видам деятельности
._

:

в том числе
.

г. Ясногорск, Тысяча рублей-|1009 901,10|608 987,97|1679 975,95|1797 811,65|1917 668,23|2031 990,02 |-2.138 809,99
Ревякино|—Тысяча рублей 249 875;52 33 181,32 410 816;60 444 805,63|479 230,53|512 104,92 542 894,87
Иваньковв| ‘Тысяча рублей 72 011,85 31 068,45 .119 281,80 128 192,45|137 240,46 145 874,77 153 950,14
Теляково| Тысяча рублей 108 448,53 -51 868,74 175 561,65 193 039,34|210 670;02|227 525.64 243 347,84

Финансовый. результат по м
`

сельскому хозяйству
.

Тысяча рублей|1143 585,00 |1 988854,00|2418 804,16|2664 256,10|2927 879,50|3077 881,90|3195 526,13
.

. в том числе :

-г. Ясногорск Тысяча рублей 114358,50 198885,40 241 880,42 266425,61 292787,95 307788,19 319552,61
Ревякино|°Тысяча рублей 598113,70|1041441,40|1266 607.07 1395150,94|1533212,09 |..1611770,02. 1673382,24

Иваньково!—Тысяча рублей 56546,40 98367,55 119 633,19 131773,43 144812,45 152231,70 158050,50
Теляково|—Тысяча рублей 374566,40 650159,64 790 683,48|.870906,13 `957067,01 1006091,99|1044540,77

Прибыль прибыльных Тысяча рублей |4 691 789,00|2281 259,00|2866 383,00 |3011 905,28|3161 501 50|3303 769,08|3.435 919,84
в том числе . -. ,

г. Ясногорск! Тысячарублей 11153 285,70|1555125,01|1954 001,67|2053 203,61|2155 182,75|2252 165,98|2342 252,62
Ревякино!.—Тысяча рублей 307 732,42|414 955,62 521 388,29 547 858,45.|575 069,65|600.947.79 624 985,70

Иваньково Тысяча рублей 84 589,45 114 062,95 143 319,15 150 595,26 158 075,08 165 188,45
|

171 795,99
Теляково|°Тысяча рублей 146 181,43 197 115,42

|
247 673,89

^

260 247,95|273 174,02|285 466,86
^

296 885,53Прибыль прибыльных
.

°

.

. :организаций сельского Тысяча рублей 1173 046,00|1.993 026,00|2422 851,00|2668 222,00|2931 726,42|3081 631,90|3199 176,13хозяйства
в том числе

г. Ясногорск! Тысяча рублей 117304,60 199302,60 `| 242 285,10 '266822,20 293172,64 308163;19 319917,61
Ревякино|—Тысяча рублей 614317,30|1043736,01|1268 832.84|139733219 |1 535327,91|1613832,53|1675389,75
Иваньково|—Тысяча рублей 58019,50

|

98576,16 119-835,54 131971,73 145004,80 152419,21 158233,01
Теляково!—Тысяча рублей‘

`|

'383404,60 651411,23 791 897,52 872095,88.|958221,07 1007216,98|1045635,76
Убыток очных Тысяча рублей|251 552,00|1659 890,00 ` 480747,00|448 056,20|41669227 |'386 273,73|356917,00

в том числе
.

г. Ясногорск| Тысяча рублей 143384,60 946137,04 274 025,71 255394,97 237514,53 `220175,96- .203442,63
Ревякинб|

—
Тысяча рублей _|- 57856,90 381774,30 ”

110.571,70:|103052,82 95838,12 88842,87 82090,82
Иваньково|

—
Тысяча рублей 12577,60 82994,50 24 037,35 22402,81 20834,61 °

19313,69 17845,85
Теляково| Тысяча рублей 37732,90 248984,16 72 112,24 67208,61 62504,01 57941,21 53537.69

Убыток убыточных .

,организаций сельского Тысяча рублей 29 461,00 4172,00 4 046,84 3965,90 3846,92
`

3 750,00 3 650,00хозяйства ° `

в том числе
,

г, Ясногорск| Тысяча-рублей ‘

2946,10 417,20 404,68 396,59 384,69 375,00
|

365,00
Ревякино Тысяча рублей 16203,60 2294,61 2225,77 .. 2181,25 2115,81 2062,51 2007,51



отчетотчет, _ отчет оценка . Прогноз _Показатели Единица измерения 2019 2020 2021 2022.
.

2023 2024 - 2025Иваньково Тысяча рублей 1473,10. 208,61 202;35 198,30 192,35 187,51 182,51
Теляково|

—
Тысяча рублей 8838,20 1251,59. 1 214,04 1189,76 1154,06 1124,99 1094,99Численность постоянного

.

°населения, всего человек 28767 28008 27455 27215 26979 26687 26388
Родившихся человек 229 187 223 103 7170. 192 230

Умерщих ” человек 474 537 583 386 434. 378 387
Естественная убыль

-

человек -245 -350 -360 -283 -264 -186 -157
Число прибывших человек

`

782 607 568 460 446 385 408
Число выбывших человек 968 - 1005 761 417 418 491 550

Миграционный прирост человек -186 -398 -193 43 28 -106 -142(убыль}
:

Среднесписочная *

гчисленность рабоков Человек 5395,00|5319,00 5245.00 5224,00|5309,00|5383,00 5404,00организаций - всего
.

. : .

в том числе

г. Ясногорск Человек °

3559 3510 3'461;00 3447 ° 3503 3552 3566. .Ревякино Человек 1267 1250 1 233,00 1228 1248 1265 1270
Иваньково! ‹ Человек 207 203 200,00 199 202 205 206
Теляково Человек _

362 356 351,00 350 356 `

361 362
Среднемесячная номинальная -

начисленная заработная ‚ Рубль 34 974,30 39 149,90 42 565,21 46 482,49 50 122,57 53 334,39 56 850,72плата на одного работника `

.
.

в том числе
. .

г. Ясногорск Рубль ‘| 35542,87 39 784,66 ‚43 257,48 47 240,81 50940,25 54 208,89 `57 778,22
Ревякино Рубль 37 970,40 42 474,87 46 165,66 50 417,33 54 364,55 57 852,57 61 663,27

Иваньково Рубль . 23 700,00 26 671,18 29023,43 31 726,41. 34 208,88` 36 420,45 38 804,28
Теляково Рубль. 25 246,17 28 331,81 30 807,57 33 604,10. 36.235,65 38 567,94 . 41 099,78

.
В % кпред. году в

°

Реальная заработная плата сопоставимых 102,73 107,91 101,23 93,10 99,66 101,83 102,49ценах
:

индекс потребительских цен в % кпред. году 104;12 103,73 107,40 117,30 108,20 104,50 104,00
в том числе

.

.

|

‚

В % кпред,году в
г. Ясногорск|—сопоставимых 102,72 107,91 101,24 93,10 99,56 101,83 192,48ценах

в % кпред. году в
;

°Ревякино
сопоставимых ценах 102,73 107,84 101,20 93,10 99,66 101,83 102,49

.

в % кпред. году в
.

,Иваньково
сопоставимых ценах 102,55 108,49 107,49 117,41 108,19 104,55 103,95

в %кпред. году в `
‘Теляково

бопоставимых ценах 102,62 108,19 101,25 92,99 99,66 101,85 102,47
Фонд заработной платы тыс.руб. 2264233,5|2498 857,50|2679 054,48 |`2913 918,52 |`3 193 208,87 | 3 445 472,37|3686 655,44в том числе

.

г. Ясногорск тыс.руб. 151839140|1675729,88|1796 569.66 1954068,86|2141324,35|2310599,73 |- 2472445,59Ревякино| °

^ тыс.руб. —577301,95 637123,.09 683 067,11 74294977 814163,50 878202,01 939748,23
Иваньково! . тыс.руб. 58870,80 64971,00 69 656,23 75762,66 82922,33 89594,31 95924,18Теляково тыс.руб. 109669,35 121033,53. 129 761,48 141137,22 154798,70 167076,32 178537,44

Выплаты социального Тысяча рублей 8988,90
‚ 7304,20 10 956,30 10 426,24 10 639,63 11 894,86 12 861,05характера
.

.



отчет отчет отчет оценка Прогноз
Показатели Единица измерения|. 2019 2020. 2021 2022 2023 2024 2025

.

в том числе и. .

г. Ясногорск|° Тысяча рублей 8192,90 7276,20 10 914,30 10386,27 10598,84 11849,26 12811,75

Ревякино Тысяча рублей 796,00 28,00 ‚42,00 39,97 40,79 45,60 49,30

Иваньково| ‹ Тысяча рублей
|

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00- 0,00

Теляково Тысяча рублей 0,00 -0,00 -0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество дошкольных
. ЕДИНИЦ 3 З 3: 3 3. 3 3муниципальных учреждений

в том числе

г. Ясногорск Единиц 3 3 3 3 З 3 З

Ревякино|. ЕДИНИЦ о 9 0 9 9 о 0

Иваньково Единиц 0’ 0 0 0 0 0 0
Теляково ` Единиц 0 0 0 0 0 0 0

Обеспеченность детей
.

дошкольными % 95,85 95,9 97 100 400 100 100образовательными
,учреждениями

в том числе
`

г. Ясногорск % 97,2 97,3 100` 100 100 100 100.
Ревякино % 85,2 86,2 94 100 100 100 1090

Иваньково % 100 100 100 * 100 100 100 100

Теляково % 100 100 100 100 100
.

100` 100
Численность детей, °

посещающих дошкольные тыс.чел. 1,16 1,11 1,13 1,31 1,19 1,23 1,23учреждения
в том числе

.

г. Ясногорск тыс.чел. 0,880 0,851 0,851 0,824 0,890 0,890 0,890.
Ревякино тыс.чел. 0,195 0,187 0,198 0,201 0,210 0,250 0,250

‘Иваньково тыс.чел. 0,062 0,056 0.061 0,067 0,067 0,067 0,067
Теляково тыс.чел. 0,015 0,019 0,018 0,021 0,021 ‚0,021 0,021

Муниципальные
.

образовательные учреждения Единиц 18 18 в 7 17 17 Ш

в том.числе

г, Ясногорск Единиц 4 4 4 4 4 4 4

Ревякино Единиц 7 7 6 6 [2 6 6

Иваньково Единиц З З 3 3 З З З
. Теляково ЕДИНИЦ 4. 4 4 4 4. 4 4

Численность учащихся в
муниципальных .

:

общеобразовательных тыс.чел. 2,72 2,72 2,71 2,759 2,759 2,759 2,759
учреждениях,

в том числе

г. Ясногорск тыс.чел, 1,487 1,482 1,61 1,597 1,597 1,597 1,597

Ревякино тыс.чел. 0,735 0,724 0,56 0,695 0,595 0;695 0,595
Иваньково тыс.чел. 0,232 0,238 0,17 0;174 0,174 0,174 ` 0,174

Теляково тыс.чел. 0,266 0,276 0,28 0,293
|

`0,293 0,293 0,293
Средняя наполняемость

.

.

‘

классов в муниципальных д: .

общеобразовательных чел.
‚

12,3 12,31 12,34 12,71 12,71 12,71 12,71
учреждения

в том числе
.

г. Ясногорск чел. 19 19. 20,6 20,5 20,5 . 20,5 20,5
Ревякино чел. 10,2 10,2 3,20 9,8 ` 9,8 9,8 3,8

Иваньково чел.
-

6,1 6,1 5,80 6,7 6,7 57. 6,7

Теляково чел. 6,6 6,6 6,60 ° 6,9 6,9 6,9 6,9
Клубы и Учреждения клубного

ЕДИНИЦ 7 7 7 7 7 7 7
в том числе филиалы 15 15 15 15 15 715 15__

г. Ясногорск Единиц 2 2 2 2 2 2 2
Ревякино Единиц 6 6 6 6 6 6 6

Иваньково Единиц 4 4 4 4 4 4 4
Теляково Единиц. 5 5 5 5 °

5 5 -5
Библиотеки Единиц 1 1 1 1 1 1 1



г
. отчет отчет отчет оценка _ ПрогнозПоказатели Единица измерения 2013 2020 2021 2022 2023 2024 2025в том числе филиалы 21 21 21 21 21 21 21

г. Ясногорск ЕДИНИЦ 2 2. 2. 2 2 2. ‘2
Ревякино

‚
Единиц 10 19 19 10 10 10 10

Иваньково Единиц 4- 4 4 4 4 4 4Теляково Единиц 5 5 5 5 5 5 5
Количество спортивных

‚ сооружений - всего, в том Единиц 68 58 68 68 58 68 68числе; °

.

. :

- спортивных залов; < Единиц 21 21 21 21 21 21 21
в том числе

г. Ясногорск Единиц 8 8 8 '8 9 ‚9 9
Ревякино ЕДИНИЦ 7 7 7 7 7 7 7

Иваньково Единиц з З З 3 3 3 3
Теляково Единиц 3 3 3 3 3 3 З- плоскостных спортивных Единиц 47 47 7 47 47 47 47сооружений;

,

.. в том числе
г. Ясногорск ‚Единиц 18 18 18 18 18 18 - 18

Ревякино Единиц 14 14 14 14 15 15 15.
Иваньково Единиц 8: 8 8 8 8 8 8.

Теляково Единиц 7 7 7 7 7 7 7Численность занимающихся
физической культурой и тыю,чел. 13,1 12,9 13 13,2 14 14 14спортом. `

в том числе

г. Ясногорск тыс.чел. 7 6,9 6,9 7,1 7,4 -7,4 7,4
Ревякино тыс.чел. 2.5 2,5 2,5 2,5 2,7 27 27`Иваньково ‚ тыс.чел, 1,6 1,5 1,6 1,5 1,8 1,8 1,8Теляково тысмел, 2 1.9 2 2 2,1 2,1 2,1

Начальник отдела экономического развития и‘предпринимательства АМО
Ясногорский район С Болгова Н.С.

. подпись ‘



Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования Ясногорский
район

от. №
Прогноз социально — экономического развития муниципального образования Ясногорский район° на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,

муниципальное образование Город Ясногорск Ясногорского района Тульской области

Единица отчет отчет ‹ отчет оценка Прогноз
Показатели, измерения 2019 2020 2021 2022 2023 2024

.

2025
Объем отгруженной

,продукции (по полному кругу С
:

предприятий) промышленного Миллион рублей 7 016,00 6 548,10 14 687,21 17 285,58 18.194,81 19 175,51 20 320,28
производства

`

в % кпред. году в .индекс промышленного сопоставимых 185,16 93,33 224,30 117,69 105,26 105,39 105,97производства
ценах

`

Объем отгруженной
.продукции (по кругу крупных лы -

и средних) промышленного Миллион рублей 6 832,40 6 436,30 14 597,00 16 975,01 17 867,90 18 830,98 19 943,89
производства -

,

в % кпред. году в
,индекс промышленного сопоставимых 195,89 94,20 226,79 116,29 105,26 105,39 105,91производства

.ценах

Продукция сельского
.

,хозяйства в хозяйствах всех млн.рублей 324,11 326,94 338,19 372,66
, 396,43 416,75 439,87категорий

индекс производства продукции
сельского хозяйства в % к предыд. году 118,43 100,87 103,44 410,19 106,38°^ 105,12 105,55 ,хозяйствах всех категорий `

-- -

Оборот.розничной торговли|Миллион рублей 4194,34 1257,60 1399,42 1506,04 1662,16 1844,11 1987,91 .

в % кпред.годув | ``. ,индекс физического объема ` сопоставимых 105,97 105,30 111,28 107,62 110,37 110,95 107,80ценах .

Объем платных услуг Миллион рублей 311,86 299,01 32867
|

340,84 362,70 386,51 412,87населению
_- -

в % кпред. году в
индекс физического объема сопоставимых 103,70 95,88 109,92 103,70 106,41 ‚ 106,56 106,82` `

ценах`
`

Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех

источников финансировании
_

.(без субъектов малого млн.рублей 796,79 1252,63 1 881,00 1507,23 1614,96 1789,03 1974,01
предпринимательства и

`параметров неформальной
деятельности)

.

.

индекс физического объема в % кпред.году 114,09 157,21 150,16 80,13 107,15 110,78 110,34
в том числе: | _*

млн.рублей 90:07 `

7,20 118,60 30,70 19,40 34,30 47,60бюджетные средства
.

млн.рублей - - - = = - -из федерального бюджета

Из бюджета области млн.рублей 80,75 5.20 101,86 4,90 7,60 11,40 13,50
из бюджета

‘

"
°

`.муниципального млн.рублей 9,32 2,90 16,74 25,80 11,80 22,90, 34,10
-

образования °

и

Финансовый результат по
` |

Тысяча рублей |1 009.901,10'|`608987,97 |1679 975,95|1797 811,65|1917 668,23 |2031 990,02 | 2138 809,99всем видам деятельности

финансовый результат по Тысяча рублей |, 114358,50 198885,40 241 880,42 266425,61 292787,95 307788,19 319552,61сельскому хозяйству
-

,
— -ить прибыльных Тысяча рублей |1 153 285.70 1555 125,01|1954 001,67 | 2053 203,61|2155 182.75 |2252 165,98|2342 252,62

прибыль прибыльных
.

.

.
.организаций сельского Тысяча рублей 117304,60 „ 199302,60 242 285,10 266822,20 293172,64 308163,19 319947,61хозяйства

.

ок убыточных Тысяча рублей|14338460|94637,04|27402571|25539197|23751453|22075.96 203442,63 ,

в том числе :
.

убыток убыточных °

организаций сельского Тысяча рублей 2946,10 417,20 404,68 396,59 384,69 375,00 365,00хозяйства т” °

Численность постоянного
°

населения, всего человек 15410 14984 14603 14467 14341 14167 13922
Родившихся человек. 159 129 73 71 121 150 160

Умерших
| человек 261 270 249, 222 268 229 300

Естественная убыль человек -102 -141 -176 -151 -147 -146079



Число прибывших ‹ человек 469 449 458 375 399 345 340
Число выбывших человек . 486 491 496 360 378 440 445

Миграционный прирост человек -17 442 -38 15 21 -95 ^ -105{убыль}
`

Среднесписочная
.

численность работников ‚ Человек 3559 3510 3461,00 3447 3503 3552 3566организаций- всего

Среднемесячная номинальная
.

°

.

.

.

начисленная заработная плата Рубль 35 542,87 39 784,66 43 257,48 47 240,81 50 940,25 54 208,89 57 778,22на одного работника `

:
”

> в % кпред. году в
, и.Реальная заработная плата сопоставимых 102,72 107,94 104,24 93,409 99,66 101,83 102,48”

. ценах .
`

.:
.

Фонд заработной платы тыс.руб. 1518391,40 1675729,88|1796 569,66 1954068,86 2141324,35|2310599,73 2472445,59
Выплаты социального Тысяча рублей 8192,90 7276,20 10 914,30 10386,27 10598,84

°

11849,26 12811,75 °характера `

. `
Количество дошкольных -

.

-

муниципальных учреждений Единиц з 3 3 3 з з 3
Обеспеченность детей

дошкольными
.

 образователёными % 97,2 97:3 100 100 100 100. 100
`

учреждениями
} в том числе

Численность детей, .

посещающих дошкольные: тыс.чел. 0,880 0,851 9,851 0,824 0,890 0,890 0,890учреждения
°

в том числе

Муниципальные
`

.

образовательные учреждения ЕДИНИЦ. 4 4 4 4 4 4 4
в том числе

‚

Численность учащихся в
муниципальных

.

общеобразовательных тыс.чел. 1,487 1,482 ‚1.61 1,597. 1,597 1,597 1,597
|‘учреждениях

в том числе! -

Средняя наполнявмость
классов в муниципальных

чел. 19 19 20,6 20,5 20,5 20,5 20,5общеобразовательных .

учреждения

в том числе

Клубы и учреждения клубного
Единиц 2. 2 2 2 2 2 2типа

в том числе

Библиотеки Единиц 2 2` 2 2 2 2 2
в том числе

Количество спортивных .
`сооружений * всего, в том Единиц 8 8 8. 8 8 8 8числе;

: спортивных залов; ЕДИНИЦ 8 8 8 8 8 8 Ы:]в том числе °

-плоскостных спортивных
,сооружений; Единиц 18 18 18 18 19 19 19

в том числе
Численность занимающихся - `

физической культурой и тыс.чел. 7 6,9 6,9 7,1 7,4 7,4 7.4спортом :

-

,

`

Болгова Н.С.Начальник отдела экономичёского развития и предпринимательства АМО .

Ясногорский район подпись


